
1 

 

Zápis z jednání redakční rady Hornopočernického zpravodaje 

ze dne 22. 10. 2015 
 

Přítomni: Ladislav Stýblo, Lenka Bartáková, Alena Naidrová, Kateřina Staňková, Karolína 

Klímová, Alexandra Kohoutová, Jana Jelínková, Eva Cudlínová, 

Omluveni: Přemysl Frýda  

Hosté: Veronika Rejlková - Studio 66 

 

Program: 

 

1. Uvítání.  

2. Kritický mail pana Konráda ohledně kvality HPZ. 

3. Rozesílání otázek předsedům politických stran před vyjitím aktuálního čísla 

4. Hodnocení HPZ podle výstupů ze semináře věnovaného radničním periodikům a změny,  

    které z toho vyplývají.  

5. Představení aktuálního čísla HPZ. Diskuze.  

6. Různé 

7. Závěr 

 

Bod 1) Předseda uvítal členy redakční rady a seznámil členy s výsledkem výběrového 

řízení na pozici redaktora HPZ. Výběrové řízení vyhrála Lenka Bartáková, která má od 

podpisu smlouvy plnohodnotný hlas jako člen RR. 

 

Bod 2) Paní starostka obdržela dopis od pana Konráda, který následně předala předsedovi 

RR. Pan Konrád v dopise upozorňuje na špatnou grafiku, nedodržení typografických 

pravidel, nekvalitní fotografie ad. Předseda RR na dopis reagoval s tím, že část kritiky 

není opodstatněná, připustil však, že v posledním čísle HPZ nastal problém v korekturách 

a to z důvodu nedůsledně dodržené dohody mezi členy RR a organizačního zmatku při 

přípravě čísla. Bylo domluveno, že číslo ke korektuře vždy dorazí členům RR v pátek 

odpoledne. Pokud člen RR číslo HPZ neobdrží, bude neprodleně kontaktovat paní 

redaktorku. Každý člen RR bude opravovat pouze svých 5 stran hrubé sazby dle dohody (s 

tím, že se může vyjádřit i k dalším textům, uzná-li to za vhodné nebo nutné). V rámci 

korektur nebude měněn styl textu, protože tyto opravy paní redaktorka stejně bez souhlasu 

autorů příspěvků nemůže provést - korektury tedy budou sledovat pouze gramatickou 

stránku.     

 

Bod 3) Předseda informoval členy RR o komunikaci s panem R. Stárou ohledně zasílání 

společných otázek pol. stranám a hnutím. Otázku předsedům bude rozesílat předseda HPZ 

vždy co nejdříve poté, kdy ji RR určí. Některé pol. strany a hnutí však na otázku ani přes 

opakované výzvy nereagují. V případě, že text na otázku do listopadového čísla nedodají 

po dalším upozornění do 22. 10. 2015, 12.00 hodin, bude ve smyslu dohody mezi 

předsedy pol. stran a hnutí v HPZ uvedeno, že strana nezaslala odpověď.  

 

Bod 4) Mgr. Eva Březnová se zúčastnila semináře zaměřeného na vydávání regionálních 

periodik. Bylo konstatováno, že Horní Počernice vítězí v ceně za vytištění HPZ vzhledem 

k nákladu. HPZ si také vede dobře i v dalších záležitostech, jako je např. dodržování 

zákonných ustanovení a doporučených postupů.  

 

V tiráži HPZ by měl být uváděn náklad. 



2 

 

 

Na základě platných zákonů není nadále možné bez souhlasu daných osob uveřejňovat 

dosavadní gratulace seniorům. Záležitost bude podrobně řešit s paní redaktorkou 

Vydavatel.    

 

Všechny texty by měly mít jasně definovaného autora i ve smyslu jeho „veřejného 

statutu“  - např. by vždy mělo být uvedeno, zda se jedná o občana, člena hnutí či sdružení, 

člena pol. strany, předsedu pol. strany, radního, zastupitele atd.  

 

Pokud je součástí příspěvku poděkování sponzorům, reklamním partnerům apod., mělo by 

být uvedeno vždy pouze jednou - a to buď jako textová součást příspěvku nebo v podobě 

grafické. Nikoliv tedy opakovaně a vždy pouze v nezbytné míře.   

 

 

     Bod 5) Paní Bartáková představila nové číslo HPZ: 

 

 Číslo má 40 stran. 

 

 Výjimečně budou místo obsahu HPZ zařazeny texty s velkou důležitostí 

 

 Na titulní straně bude změněna fotka. Návrhy budou prodiskutovány členy RR.   

 

 Článek Staňte se skvělými rodiči – autorka bude oslovena redaktorkou s tím, aby 

uvedla buďto text poděkování nebo logo sponzora dle vlastního uvážení.  

 

Příští číslo HPZ : uzávěrka: 13. 11. 2015 

 jednání RR: 19.11. 2015  

 vychází: 27. 11. 2015                         

 

Otázka měsíce: „ Jaký vánoční dárek si přejete pro Horní Počernice“ 

 

 

Příští jednání redakční rady se bude konat 19. 11. 2015 od 8:00 hodin v kanceláři tajemnice 

úřadu. Budova Jívanská 647/10, Praha 9 – Horní Počernice.  

 

 

V Praze dne 25. 10. 2015 

Zapsala: Alena Naidrová, tajemnice 

 

Ladislav Stýblo, 

předseda 

 

Ověřovatel zápisu: Karolína Klímová   

    

   

    

 

 


